
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020110500189

189

Nº 211, quinta-feira, 5 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

A Prefeitura Municipal de Araputanga-MT, através da PREGOEIRA, torna público
aos interessados, que o julgamento do certame supracitado realizado no dia 29 de outubro
de 2020, cujo objeto é o registro de preços para futura Aquisição de Oxigênio Medicinal,
em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Saúde, resultou vencedora do item
01 a empresa GL OXIGÊNIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.520.836/0001-04, totalizando o
valor de R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais).O item 02 Resultou em Deserção.

Informa aos interessados que os autos do certame ficam desde já disponíveis
para exame de quaisquer interessados.

Araputanga/MT, 4 de novembro de 2020.
ELIANA PAINS DE AMORIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

O Município de Barra do Bugres - MT, torna público a prorrogação da sessão
pública da licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO nº.:01/2020, fica prorrogada a
data de abertura para o dia 17/11/2020 às 09h30min - horário de Brasília. Realização por
meio do site https://comprasgovernamentais.gov.br, sendo conduzido no setor de
licitações, sede da prefeitura municipal. Maiores informações e edital poderão ser obtido
junto a comissão de licitação, no Departamento de licitações, Paço Municipal, sito à Praça
Felipe Ferreira Mendes, 1000, Centro, das 09:00 as 14:00, no telefone (065)3361-3868 ou
no site www.barradobugres.mt.gov.br/sic. e https://comprasgovernamentais.gov.br.

Barra do Bugres-MT, 3 de novembro de 2020
EDIRLEI SOARES DA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 4° Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n.º 222/2018-PGM
Contratante: Prefeitura Municipal de Cáceres-MT
Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUARIA - INFRAERO
Objeto: Aditar o PRAZO DA EXECUÇÃO do Contrato Administrativo nº 222/2018, celebrado
entre o Município de Cáceres através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logística
e a EMPRESA BRASILEIRA DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUARIA - INFRAERO para mais 48
(quarenta e oito) dias.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 2° Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n.º 199/2019-PGM
Contratante: Prefeitura Municipal de Cáceres-MT
Contratada: ISOFEN ENERGY ENGENHARIA DE SUSTENTABILIDADE LTDA
Objeto: O presente Termo tem a finalidade de Substituir Serviços Sem Reflexo Financeiro
de alguns itens da planilha orçamentaria do Contrato Administrativo n° 199/2019-PGM,
celebrado entre o município de Cáceres através da Secretaria Municipal de Infraestrutura
e Logística e a empresa ISOFEN ENERGY ENGENHARIA DE SUSTENTABILIDADE LTDA.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 62-2020 DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL DO GRUPO

Interessada: Secretaria Municipal de Assistência Social
Objeto: Aquisição de Material Permanente (mobiliário) para atender a Secretaria de
Assistência Social, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
Termo de Referencia.
Realização: 19 de novembro de 2020 às 09h00min horário de Brasília
Observação: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura de Cáceres-MT,
situada à Avenida Brasil nº 119 - C.O.C. - Jardim Celeste, CEP: 78200-000 - Cáceres-MT, ou
através do portal http://www.caceres.mt.gov/licitacao/ e na plataforma ou
gov.br/compras

Cáceres, 4 de novembro de 2020
WILTON BENTO PIMENTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
RESULTADODE JULGAMENTO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO PRESENCIAL 047/2020, destinado à REGISTRO DE PREÇO para futura e
eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviço de plantio de
grama com fornecimento de mudas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Econômico no paisagismo da cidade, teve como vencedora a empresa:
KASPRZAK & STRALIOTTO LTDA ME, com o valor total de R$ 807.021,32 (oitocentos e sete
mil, vinte e um reais e trinta e dois centavos).

Campo Novo do Parecis-MT, 4 de novembro de 2020.
LEANDRO NERY VARASCHIN

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 9/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipiranga do
Norte - MT, torna público para conhecimento dos interessados que apresentadas à
Licitação na modalidade Tomada de Preços n.º 009/2020 - do tipo MENOR PREÇO, cujo
objeto é "Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia
para Pavimentação Asfáltica na Rua Rio Arinos no Município de Ipiranga do Norte -
MT, conforme Repasse n.º 882649/2019 firmado entre o Município de Ipiranga do
Norte e a União Federal", obteve-se o seguinte resultado: A empresa: BRAGA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no
CNPJ sob o n.° 09.302.764/0001-06, com sede na Avenida General Mello, n.° 1.455,
Sala 111, Bloco 02, Conjunto General Center, Bairro Campo Velho, na cidade de Cuiabá
- MT, CEP: 78.065-290, consagrou-se vencedora da presente licitação com valor global
de R$ 404.325,32 (Quatrocentos Quatro Mil, Trezentos e Vinte e Cinco Reais e Trinta
e Dois Centavos).

Ipiranga do Norte/MT, 4 de Novembro de 2020.
ADISONIR SCHNEIDERS DE PAULA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 61/2020

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna pública a Dispensa de Licitação Nº 061/2020 tendo por objeto: "Aquisição
de materiais de consumo para Kit de limpeza e higiene pessoal solidária", com vigência de
06 (seis) meses, em conformidade ao artigo 4ºH da MEDIDA PROVISÓRIA nº 926, de
20/03/2020 e Art. 3º, inciso II, da Lei Municipal nº 1.745/2017 tendo como vencedora a
empresa MARIA JOSÉ DOS REIS NETO, ao valor global de R$ 64.500,00 (Sessenta e quatro
mil e quinhentos reais).

Jaciara - MT, 4 de novembro de 2020.
CORNÉLIO CASSEMIRO DE SOUZA

Presidente da CPL

AVISO DE SUSPENSÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA - MT, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, designada pela Portaria N.º 219/2020, de 02/09/2020, torna
público que fica SUSPENSA a licitação na modalidade CHAMADA PÚBLICA DE Nº 003/2020,
para "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA A ATIVIDADES DE APOIO À EDUCAÇÃO
NA ÁREA PROFISSIONAL, CIENTÍFICA E TÉCNICA, SEM FINS LUCRATIVOS PARA ATUAR NA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE JACIARA-MT", para retificação do Edital.

Jaciara-MT, 3 de novembro de 2020.
CORNÉLIO CASSEMIRO DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO CONTRATO N° 94/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: JEFFERSON F.
DA SILVA ME. CNPJ nº. 25.229.572/0001-78. OBJETO: Prorrogação do prazo de duração do
Contrato Original por mais 60 (sessenta) dias, vigorando a partir de 01 novembro 2020 a
31 dezembro de 2020. Valor total do aditivo do contrato é de aproximadamente 25% será
de R$ 5.890,00 (cinco mil oitocentos e noventa reais). ASSINATURA: 30 de outubro de
2020. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2020 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 064/2020; TIPO: Menor Preço
por Item; OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos,
ferramentas, tubos, conexões e materiais de consumo para atender as necessidades do
Departamento de Água e Esgoto do município de Nova Canaã do Norte - MT. ABERTURA
DA SESSÃO DE LANCES: 18/11/2020 às 09:00 horas/minutos. (Horário de Brasília-DF);
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL:
por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte/MT, 4 de Novembro de 2020.
ELAINE DOS REIS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2.020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através do seu Prefeito
Municipal Sr. JOÃO BATISTA VAZ DA SILVA, comunica a todos os interessados que após
todos os procedimentos necessários e de acordo com Parecer exarado pelo Assessor
Jurídico do Município, homologa e adjudica o Processo de Dispensa de Licitação nº
011/2.020, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE COMERCIALIZAÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA FORNECIMENTO DE ARROZ PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS
BÁSICAS, com as especificações descritas no correspondente processo de contratação.

Nova Xavantina - MT, 4 de novembro de 2.020.
JOÃO BATSITA VAZ DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

A Prefeitura De Porto Esperidião/Mt, Torna Público Abertura Da Tomada De
Preço Nº 10/2020, Tipo Menor Preço Global. Objeto: Reforma Da Quadra De Vila Cardoso
- Local: Sala De Licitações Da Prefeitura De Porto Esperidião-Mt. Data: 19 De Novembro De
2020 - Horário: 09 Horas - Contato: E-Mail: Licitacaoporto@Gmail.Com.

Porto Esperidião - MT, 4 de outubro De 2020.
RONEY BATISTA CARDOSO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

7º Termo Aditivo de Prazo do contrato nº 028/2017, que tem por objeto: AMPLIAÇÃO E
REESTRUTURAÇÃO DO BALNEÁRIO LAGOS 2ª ETAPA. Decorrente da Tomada de Preços n°
006/2017, que entre si celebram PREFEITURA MUNICIPAL DE POXOREU e a empresa MARIA
BRITO OLIVEIRA DA MATA-ME, Aditivam o contrato com término em 31/12/2020. POX O R E U
01 de novembro de 2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

7º Termo Aditivo de Prazo do contrato nº 027/2017, que tem por objeto: AMPLIAÇÃO E
REESTRUTURAÇÃO DO BALNEÁRIO LAGOS 1ª ETAPA. Decorrente da Tomada de Preços n°
005/2017, que entre si celebram PREFEITURA MUNICIPAL DE POXOREU e a empresa MARIA
BRITO OLIVEIRA DA MATA-ME, Aditivam o contrato com término em 31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 5/2020

Resultado fase recursal convocação para prosseguimento
PROCESSO Nº 1841/2020

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria 038 de
17/01/2020, através de seu Presidente, torna público para conhecimento das licitantes e
de quem mais interessar que encontra-se disponível em nosso site
www.primaveradoleste.mt.gov.br, aba "Editais e Licitações", a reposta ao recurso referente
ao julgamento da documentação de habilitação nos autos da Concorrência nº 005/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-05T04:30:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




